
                                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2017                                                                                             № 19 

                                                                                                             
д Павлово  

 

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных 

пунктов в весеннее – летний пожароопасный период 2017 года 

 

 

           В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей 

в весенне-летний пожароопасный период  2017 года на территории 

Ижевского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Руководствуясь требованиями статей 19,25,37 ФЗ от 21.12.1994 № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07 

2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 (ред. От 10.11.2015) 

«О противопожарном режиме», утвердить  план противопожарных 

мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и населенных 

пунктов к эксплуатации в  весеннее – летний пожароопасный период 2017 

года согласно приложения. 

        2. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности по 

обеспечению населенных пунктов водоисточниками, беспрепятственного 

проезда пожарной техники к месту пожара, связи и оповещения населения,  

обучение мерам пожарной безопасности и проведению противопожарной 

пропаганды в области пожарной безопасности. 

        3. В срок до 25.04.2017г. организовать и провести комплексные 

проверки соответствия территорий населенных пунктов требованиям 

пожарной безопасности, принять безотлагательные меры по очистке 

территории от сгораемого мусора, сухой растительности, свалок горючего 

мусора.  

        4. Запретить сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей 

листвы и сухой травы, пожнивных остатков, разведение костров на 

озелененных территориях, территориях общего пользования (в том числе на 

дорогах, проездах, тротуарах),  на территории организаций и личных 

подворий, бытовой и производственный мусор отвозить на специально 

отведенные для этого места. 



        5. Организовать на территории поселения противопожарную пропаганду 

и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов с 

населением. 

       6. Организовать  добровольное ночное дежурство  силами жителей 

населенных пунктов, членами ДПД жилой застройки в весенне - летний 

период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды с 29.04.2017 

года – весь пожароопасный период. 

       7.  Рекомендовать каждому квартиросъемщику и домовладельцу, иметь 

постоянный запас воды для целей первичного пожаротушения и один из 

видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата) в постоянной 

готовности, иметь приставную лестницу, достающую до кровли дома. 

      8.   Для оперативного контроля за противопожарным состоянием 

объектов поселения  независимо от правовых форм собственности и 

населенных пунктов поселения создать рабочую группу согласно 

приложения.   

     10. Признать утратившим силу постановление администрации Ижевского 

сельского поселения от  21.03 2016 № 24. 

     11. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Ижевского сельского поселения                                                       В.В.Блинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

распоряжением администрации 

Ижевского сельского поселения от 

21.03.2017 № 19     

 

 

СПИСОК 

 

рабочей группы для оперативного контроля за противопожарным состоянием 

объектов Ижевского сельского поселения 

 

 

Блинов Владимир Васильевич                    глава администрации 

Смирнов Александр Николаевич                 генеральный директор   

                                                                      АО «Ижевское» (по согласованию) 

 

Клепцова Екатерина Евгеньевна                  директор МКОУ ООШ 

                                                                         д. Павлово (по согласованию) 

 

Соломина Тамара Александровна               директор СЦД д. Павлово                                                   

                                                                        (по согласованию) 

 

Христолюбов Николай Николаевич            участковый уполномоченный 

                                                                        (по согласованию) 

 

Зверева Лидия Юрьевна                               председатель женсовета 

                                                                        (по согласованию) 

 

Христолюбова Нина Леонидовна                депутат сельской Думы 

                                                                        (по согласованию) 

 

Мотовилов Валентин Иванович                   староста д. Лом - Комары 

                                                                        (по согласованию) 

 

Дорофтей Светлана Аркадьевна                 староста д. Чекмари 

                                                                        (по согласованию) 

 

Соломина Татьяна Геннадьевна                староста с. Соломино 

                                                                        (по согласованию) 

 
 

 


